

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 273 (Alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 273:

Når et gift asylpar ankommer til Danmark som ægtefolk, undersøger myndighederne, hvor længe parrene har været gift, og dermed hvor gamle de var, da ægteskabet blev indgået?

### Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der oplyser følgende:

”Udlændingestyrelsen har lagt til grund, at der spørges til asylansøgende par, hvor den ene af parterne er mindreårig.

I forbindelse med en asylansøgers indledende asylsagsbehandling i Danmark har vedkommende mulighed for at udfylde et asylansøgningskema, og Udlændingestyrelsen afholder en oplysnings- og motivsamtale med asylansøgeren. Det gælder også for asylansøgende par, hvor den ene af parterne er mindreårig.

Det er frivilligt, om asylansøgeren vil udfylde asylansøgningskemaet eller give oplysninger ved oplysnings- og motivsamtalen. Udfylder asylansøgeren skemaet, har vedkommende i den forbindelse mulighed for bl.a. at oplyse om familieforhold og civilstand.

Oplysnings- og motivsamtalen er individuel, hvorfor der afholdes en samtale med hver part for sig. Under samtalen bliver asylansøgeren spurgt ind til oplysninger om familie, herunder oplysninger om en eventuel ægtefælle. Oplyser ansøgeren, at vedkommende er gift, spørger styrelsen nærmere ind til omstændighederne omkring ægteskabet, fx hvor og hvornår parterne er blevet gift, om parterne er beslægtet mv.

19. februar 2021

Udlændinge- og Integrationsministeriet

Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail uim@uim.dk  
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2021 - 1976  
Akt-id 1516118

Det er også under oplysnings- og motivsamtalen, at det klarlægges, om ansøgeren har nogle dokumenter med sig, fx en vielsesattest, der kan dokumentere ægteskabet, eller øvrige dokumenter, der kan bekræfte ansøgerens oplyste alder.

Udlændingestyrelsen har endvidere mulighed for at iværksætte en aldersundersøgelse, såfremt der er tvivl om en eller begge parters alder. En aldersundersøgelse kan iværksættes på et hvilket som helst tidspunkt under behandlingen af asylsagen, men iværksættes oftest i forlængelse af ansøgerens oplysnings- og motivsamtale.

Hvis Udlændingestyrelsen på baggrund af aldersundersøgelsen og de øvrige oplysninger i sagen beslutter at ændre en ansøgers alder, fx fra mindreårig til voksen eller fra mindreårig til ældre eller yngre mindreårig, træffes der en afgørelse herom, som opdateres i Udlændingestyrelsens IT- og sagsbehandlingssystemer.

I forhold til indkvartering behandles sagerne i overensstemmelse med Udlændinge- og Integrationsministeriets notat af 12. december 2016 om fortolkningen af Danmarks internationale forpligtelser i sager om Udlændingestyrelsens indkvartering af mindreårige ægtefæller og samleverer på asylcentre.

Det fremgår af notatet på side 15, at parternes alder ved ægteskabets indgåelse kan indgå som et moment blandt flere i vurderingen af, om ægteskabet eller samlivet kan anses for at være frivilligt.”

Mattias Tesfaye

/

Kenny Rasmussen